Thêm nữa tư tưởng Hồ Chí Minh, công tác xây dựng Đảng Đảng M An luôn xác định là nhiệm vụ trung tâm hàng đầu nhằm nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của các tổ chức Đảng và đảng viên, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ cách mạng. Khép lại năm 2017 với những nỗ lực và thành công, Đảng bộ và nhân dân Đảng M An đón chào năm mới Mậu Tuất 2018 với quyết tâm cao nhất hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ cách mạng, đem lại cho người dân cuộc sống ấm no, hạnh phúc, góp phần trên vãn hưng vui vẻ của ta tròn 88 năm vinh quang và tự hào.

Đảng bộ Đảng M An có 1.163 đảng viên đang sinh hoạt từ 50 chi bộ.